
1 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  

 

 

 

30º CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR 
DE FUTEBOL 11 A 14 ANOS 

 
02º CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR 

DE FUTEBOL 15 A 17 ANOS 

 

 
23 A 26 DE OUTUBRO DE 2023 

 
ETAPA MICRORREGIONAL 

ABDON BATISTA 

 

 
Boletim Final 



2 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 
 

 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 

 
 

JORGINHO DOS SANTOS MELLO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

PAULO ANDRÉ JUKOSKI DA SILVA 
Presidente da FESPORTE 

 
 

JADIR LUIZ DE SOUZA – DILE 
Prefeito Municipal de Abdon Batista  

 
 

RAFAEL BOZZANO 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

LUCIMAR PEREIRA DIAS 
Gerente de Esporte de Educacional / FESPORTE 

 
 

LUCIANO NILZO HECK 
Diretor de Esporte / FESPORTE 

 
 

ANGELA VENTURIN DOS SANTOS 
Coordenadora Regional de Educação de Campos Novos 

 
 

CLARICE LUVISON 
Integradora de Esportes CRE de Campos Novos 

 
 

VALDIR DOS SANTOS LIZ 
Secretário de Esportes de Abdon Batista 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 013/2023/TJD/SC 
 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de 
Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), e principalmente do art. 113 e seguintes 
daquele mesmo diploma legal, tendo em vista a realização de competições esportivas promovidas 
pelo Governo do Estado de Santa Catarina que envolvem atletas menores de 14 anos 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão 
Disciplinar Pedagógica Desportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 

a - João Rotta Filho (CREF3/SC 000109-G/SC) – representante dos profissionais de educação física 
de Santa Catarina, na qualidade de Presidente; 
b - Cintia Welp de Albuquerque (CPF n. 003.441.139-90) – profissional de Pedagogia, na qualidade 
de Vice-Presidente; 

c- Josiane Cristina Freitas (CREF3/SC 006089-G/SC) – representante dos profissionais de educação 
física de Santa Catarina 

d- Debora Beatriz Piangers Barros (CPF n. 050.667.579-37) – profissional de Pedagogia; 
e- Thelma de Souza – Conselheira Tutela da cidade de Timbó-SC; 

f – Graziela Cattoni Buzzi - Conselheira Tutela da cidade de Timbó-SC, 
 

Art. 2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina, o Sr. Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador. 
 

Art. 3º - NOMEAR a Senhora Cristiane Carvalho da Silva, para exercer a função de Secretária. 
 

Art. 4º – O Presidente da Comissão Pedagógica Desportiva, deverá, após o encerramento dos 
julgamentos, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 
5 (cinco) dias, relatório das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
 
Florianópolis, 13 de julho de 2023. 

 

 

Comandante José Ricardo Nunes, 79 - Florianópolis - SC - CEP 88070-220 - Fone (48)3665-6145 
tjd@fesporte.sc.gov.br - www.tjd.sc.gov.br 

 
 

 

Rafael 
Bozzano 
Presidente do 
TJD/SC 

mailto:tjd@fesporte.sc.gov.br
http://www.tjd.sc.gov.br/


4 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 

 
ATO DE NOMEAÇÃO Nº 34/2023/TJD/SC 

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), tendo em vista a realização 30º CCEF – CAMPEONATO 
CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL - 11 A 14 ANOS, etapas seletivas, no 
período entre os dias 04 a 20 de outubro do corrente ano, RESOLVE: 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão 
Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
(i) Auditores Titulares: 

a - Paula Cassetari Flores, na qualidade de Presidente; 
b - Patrick Jairo de Sousa, na qualidade de Vice-Presidente; 
c - João Rotta Filho; Fábio Oliveira Santos e Marcio Curtolo Carlsson. 
 
(ii) Auditores Suplentes: 

a - Fabiano Pinheiro Guimarães: Victoria Cruz Bartell; Leonardo Traesel Pacheco e Fernando Carmes 
Krüguer. 
 
Art. 2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina, o Sr. Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador. 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Cristiane Carvalho da Silva, para exercer a função de Secretária. Art. 4º 
– O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, 
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, 
relatório das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
Florianópolis-SC, 29 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

FELIPE BRANCO BOGDAN 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  

 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 33/2023/TJD/SC 
 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-
CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), tendo em vista a realização 2º CCEF – CAMPEONATO 
CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL - 15 A 17 ANOS, etapas seletivas, no 
período entre os dias 04 a 20 de outubro do corrente ano, RESOLVE: 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão 
Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
(i) Auditores Titulares: 

a - Paula Cassetari Flores, na qualidade de Presidente; 
b - Patrick Jairo de Sousa, na qualidade de Vice-Presidente; 
c - João Rotta Filho; Fábio Oliveira Santos e Marcio Curtolo Carlsson. 
 
(ii) Auditores Suplentes: 

a - Fabiano Pinheiro Guimarães: Victoria Cruz Bartell; Leonardo Traesel Pacheco e Fernando Carmes 
Krüguer. 
 
Art. 2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina, o Sr. Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador. 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Cristiane Carvalho da Silva, para exercer a função de Secretária. Art. 4º 
– O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, 
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, 
relatório das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
Florianópolis-SC, 29 de setembro de 2023. 
 

 

 

 

 

FELIPE BRANCO BOGDAN 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  

 

 

 

CERIMONIAL DE ABERTURA  
 

LOCAL DA ABERTURA ESTÁDIO OSMAR COELHO 
ABDON BATISTA 

DATA 
 

23 DE OUTUBRO DE 2023  

HORA 
 

14HS 
 
 
 

 

ALIMENTAÇÃO  
 

LOCAL  

Rota MR Restaurante 

Avenida 26 de Abril - Centro 

 ABDON BATISTA 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

INFORMATIVO 
 

ETAPA SELETIVA  
CATEGORIA 11/14 ANOS 

DIA 27 DE OUTUBRO - VIDEIRA 

ETAPA ESTADUAL 
CATEGORIA 11/14 ANOS 

DIA 01 A 06  DE NOVEMBRO 

CRICIÚMA 

 
 

ETAPA SELETIVA  
CATEGORIA 15/17 ANOS - VIDEIRA 

ETAPA ESTADUAL 
CATEGORIA 15/17 ANOS 

DIA  28 DE NOVEMBRO A 03 DE DEZEMBRO 

XANXERE 

 
 
 
 
 



7 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 
 
 
 

 
 

FEMININO 
1 EEB JOSÉ ZANCHETTI/ABDON BATISTA 

2 GRUPO ESCOLAR MUNICIPAL HORIZONTE/ZORTÉA 
CLASSIFICA 01 ESCOLA PARA ETAPA SELETIVA 

 

MASCULINO 
1 EEB JOSÉ ZANCHETTI/ABDON BATISTA 

2 CAIC OU EEB HENRIQUE RUPP JR/CAMPOS NOVOS 

3 EEB MARINO PISANI/MONTE CARLO 

4 GRUPO ESCOLAR MUNICIPAL HORIZONTE/ZORTÉA 
CLASSIFICA 01 ESCOLA PARA ETAPA SELETIVA 

 

 

CHAVE “UNICA” 

1  EEB MARINO PISANI/MONTE CARLO 

2 GRUPO ESCOLAR MUNICIPAL HORIZONTE/ZORTÉA 

3 EEB JOSÉ ZANCHETTI/ABDON BATISTA 

4 CAIC OU EEB HENRIQUE RUPP JR/CAMPOS NOVOS 

 
 

 

 

FEMININO 
1 EEB JOSÉ ZANCHETTI/ABDON BATISTA 

CLASSIFICADA PARA ETAPA SELETIVA 

 

MASCULINO 
1 EEB JOSÉ ZANCHETTI/ABDON BATISTA 

2 EEB HENRIQUE RUPP JR/CAMPOS NOVOS 

3 EEB HERIBERTO HULSE/IBIAM 

4 EEB PROFª VIRGÍNIA PAULINA DA SILVA GONÇALVES/MONTE CARLO 

5 EEB MAJOR CIPRIANO RODRIGUES DE ALMEIDA/ZORTÉA 
CLASSIFICA 01 ESCOLA PARA ETAPA SELETIVA 

 

CHAVE “UNICA” 

1 EEB PROFª VIRGÍNIA PAULINA DA SILVA GONÇALVES/MONTE CARLO 

2 EEB HERIBERTO HULSE/IBIAM 

3 EEB MAJOR CIPRIANO RODRIGUES DE ALMEIDA/ZORTÉA 

4 EEB JOSÉ ZANCHETTI/ABDON BATISTA 

5 EEB HENRIQUE RUPP JR/CAMPOS NOVOS 

30º CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL 
11 a 14 anos 

30º CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL 
15 a 17 anos 



8 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 

PROCESSO 451-23-CD-CCEF 11 A 14-MICRO-FUTEBOL-MASC-EEB MARINO PISANI-MONTE CARLO 

 
Denunciado: EEB Marino Pisani - Monte Carlo - Futebol Masculino 
 
Enquadramento: Art. 203  do CJD/SC 
 
Assunto: Disciplinar 
 
Data: 23.10.2023 
 
Horário: 17h00 
 
Modalidade/Naipe: Futebol Masculino 
 
Relator: Fábio Oliveira Santos 
 
Presente: Srª Adriana de Fatima Rayzer da Cruz. 
 
DECISÃO: 
EEB Marino Pisani - Monte Carlo - Futebol Masculino: : Por unanimidade de votos conhecer da 
denúncia e julgá-la procedente, para aplicar ao denunciado  a pena de perda dos pontos em disputa 
a favor do adversário na forma do regulamento, com fulcro no art. 203 do CJD/SC. 

Encerrada a sessão às 17h13. 
P.R.I 

Florianópolis, 23 de outubro de 2023. 

 

 
 
 
Paula Cassettari Flores    
Presidente da Comissão Disciplinar 
 
 
 

Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP  88070-220  -  Fone/Fax (48)36656145       
e-mail: tjd@fesporte.sc.gov.br 

mailto:tjd@fesporte.sc.gov.br


9 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 

PROCESSO 465-23-CD-CCEF 15 A 17-MICRORREGIONAL-FUTEBOL-MASC-EEB JOSÉ ZANCHETTI-ABDON 
BATISTA-EEB VIRGÍNIA PAULINA DA SILVA GONÇALVES-MONTE CARLO 

 

Denunciado 1 - Guilherme Martendal Goulart - Atleta - Futebol - EEB José Zancheti - Abdon Batista 
Enquadramento: Arts. 187 do CJD/SC 

Denunciado 2- Cauã Saldanha dos Santos - Atleta - Futebol - EEB Virginia Paulina da SIlva Gonçalves - 
Monte Carlo 
Enquadramento: Arts. 185 do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 25.10.2023 
Horário: 15h24 
Modalidade/Naipe: Futebol Masculino 
Relator: João Rotta Filho 
Presentes: Srª Juliane Guzatto, diretora da EEB José Zancheti, e o Sr. Alexandre Dementovis, diretor da 
EEB Virginia Paulina da SIlva Gonçalves.  
 
DECISÃO: 

Denunciado 1 - Guilherme Martendal Goulart - Atleta - Futebol - EEB José Zancheti - Abdon Batista: 
Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la procedente, para por maioria aplicar ao 
denunciado a pena de 04 (quatro) partidas de suspensão, com fulcro no art. 187, do CJD/SC. Vencida a 
Presidente que  reclassificou a conduta para o art. 185, do CJD/SC, aplicando a pena de 01 (uma) partida 
de suspensão. 

Denunciado 2- Cauã Saldanha dos Santos - Atleta - Futebol - EEB Virginia Paulina da SIlva Gonçalves - 
Monte Carlo: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la procedente, para por maioria, 
aplicar ao denunciado a pena de 01 (uma) partida de suspensão, com fulcro no art. 185, do CJD/SC. 
Vencido o relator que aplicava a pena de 02 (duas) partidas de suspensão, com fulcro no art. 185 c/c art. 
184, ambos do CJD/SC. 
Encerrada a sessão às 15h44. 
P.R.I 

Florianópolis, 25 de outubro de 2023. 

 
 
Paula Cassettari Flores    
Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 
 



1
0 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 
 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 

 PROCESSO 469-23-CD-CCEF 11 A 14-MICRO-FUTEBOL-MASC-EEB MARINO PISAN-MONTE CARLO 

 
Denunciado: EEB Marino Pisan - Monte Carlo - Futebol Masculino 
 
Enquadramento: Art. 203  do CJD/SC 
 
Assunto: Disciplinar 
 
Data: 26.10.2023 
 
Horário: 17h01 
 
Modalidade/Naipe: Futebol Masculino 
 
Relator: Fábio Oliveira Santos 
 
Presente: Sr Paulo Junior Plácido Gonçalves, professor. 
 
DECISÃO: 
EEB Marino Pisani - Monte Carlo - Futebol Masculino: : Por unanimidade de votos conhecer da denúncia 
e julgá-la procedente, para aplicar ao denunciado   a pena de exclusão da competição, com fulcro no art. 
203 do CJD/SC, na modalidade de futebol, naipe masculino. 

Encerrada a sessão às 17h16. 
P.R.I 

Florianópolis, 26 de outubro de 2023. 

 

 

 
 
 
Paula Cassettari Flores    
Presidente da Comissão Disciplinar 
 
 
 



1
1 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 
 
 
 

 
 

FUTEBOL 
ESTÁDIO OSMAR COELHO (Próximo Igreja Matriz) 
ABDON BATISTA 

 
 

JOGO NAIPE HORA ESCOLA/MUNICÍPIO  X  ESCOLA/MUNICÍPIO CATEGORIA 

01 M 09:00 
EEB MARINO PISANI 

MONTE CARLO O X W 
CAIC 

CAMPOS NOVOS 
11/14 
ANOS 

02 M 10:30 
GEM HORIZONTE 

ZORTÉA 
4 X 1 

EEB JOSÉ ZANCHETTI 
ABDON BATISTA 

11/14 
ANOS 

03 F 13:00 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 
1 X 0 

GEM HORIZONTE 
ZORTÉA 

11/14 
ANOS 

04 M 14:30 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 
1 X 0 

EEB MAJOR C.R ALMEIDA 
ZORTÉA 

15/17 
ANOS 

05 M 16:00 
EEB HERIBERTO HULSE 

IBIAM 
1 X 4 

EEB VIRGÍNIA P.S. GONÇALVES 
MONTE CARLO 

15/17 
 ANOS 

 
 
 

 

FUTEBOL 
ESTÁDIO OSMAR COELHO (Próximo Igreja Matriz) 
ABDON BATISTA 

 
 

JOGO NAIPE HORA ESCOLA/MUNICÍPIO  X  ESCOLA/MUNICÍPIO CATEGORIA 

10 M 09:30 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 
4 X 1 

EEB MARINO PISANI 
MONTE CARLO 

11/14 
ANOS 

11 M 11:00 
GEM HORIZONTE 

ZORTÉA 
2 X 1 

CAIC  
CAMPOS NOVOS 

11/14 
ANOS 

12 M 13:00 
EEB VIRGÍNIA P.S. GONÇALVES 

MONTE CARLO 2 X 2 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 

15/17 
ANOS 

13 M 14:30 
EEB MAJOR C.R ALMEIDA 

ZORTÉA 
0 X 1 

EEB HENRIQUE RUPP JR 
CAMPOS NOVOS 

15/17 
ANOS 

 

  
 

RESULTADOS DIA 23 DE OUTUBRO DE 2023 – SEGUNDA FEIRA 

RESULTADOS DIA 24 DE OUTUBRO DE 2023 – TERÇA FEIRA 



1
2 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 
 
 
 

 
 

FUTEBOL 
ESTÁDIO OSMAR COELHO (Próximo Igreja Matriz) 
ABDON BATISTA 

 
 

JOGO NAIPE HORA ESCOLA/MUNICÍPIO  X  ESCOLA/MUNICÍPIO CATEGORIA 

14 M 09:30 
CAIC  

CAMPOS NOVOS 0 X 3 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 

11/14 
ANOS 

15 M 11:00 
EEB HENRIQUE RUPP JR 

CAMPOS NOVOS 
6 X 0 

EEB JOSÉ ZANCHETTI 
ABDON BATISTA 

15/17 
ANOS 

16 M 13:00 
EEB HERIBERTO HULSE 

IBIAM 
1 X 2 

EEB MAJOR C.R ALMEIDA 
ZORTÉA 

15/17 
ANOS 

17 M 14:30 
EEB MARINO PISANI 

MONTE CARLO O X W 
GEM HORIZONTE 

ZORTÉA 

11/14 
ANOS 

 
 
 
 

 

FUTEBOL 
ESTÁDIO OSMAR COELHO (Próximo Igreja Matriz) 
ABDON BATISTA 

 
 

JOGO NAIPE HORA ESCOLA/MUNICÍPIO  X  ESCOLA/MUNICÍPIO CATEGORIA 

06 M 09:30 
EEB HERIBERTO HULSE 

IBIAM 
0 X 6 

EEB HENRIQUE RUPP JR 
CAMPOS NOVOS 

15/17 
ANOS 

07 M 11:00 
EEB MAJOR C.R ALMEIDA 

ZORTÉA 
0 X 2 

EEB VIRGÍNIA P.S. GONÇALVES 
MONTE CARLO 

15/17 
ANOS 

08 M 13:00 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 
4 X 3 

EEB HERIBERTO HULSE 
IBIAM 

15/17 
ANOS 

09 M 14:30 
EEB HENRIQUE RUPP JR 

CAMPOS NOVOS 
2 X 1 

EEB VIRGÍNIA P.S. GONÇALVES 
MONTE CARLO 

15/17 
ANOS 

 Dobra categoria 15/17 anos 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADOS DIA 25 DE OUTUBRO DE 2023 – QUARTA FEIRA 

RESULTADOS DIA 26 DE OUTUBRO DE 2023 – QUINTA FEIRA 



1
3 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 
 

 
 

GALERIA DE CAMPEÕES – CATEGORIA 11/14 ANOS 
   

 
 

 

FUTEBOL 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB JOSÉ 
ZANCHETTI 

1º 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 
  

ALANA DE JESUS GUZATTI 

 ANA BEATRIZ BUENO GONÇALVES 
ANDRESSA DE AGUIAR TACILLI 
ANDRESSA SAURIN DALPIVA 

DIANA PAULA MOCELIN 
FABIELY SALMÓRIA MECABO 

 GABRIELA PEREIRA 

KAROLINE APARECIDA ZANCHETT 
LETÍCIA SIMIONI BUZZACARO 

MARIA LAURA DE SÁ 
MARIELY MOTA DA CRUZ 

RAFAELA ZANCHETT 
RAYANE APARECIDA MARTENDAL 

STEFANIE ELOIR ZANCHETT 
 TAYLANA REINALDO DE MORAES 

YASMIN TEREZINHA VARELA 
 

TÉCNICA: MARIANE MACHADO LEITAO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
GEM HORIZONTE 

ZORTÉA 
 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1
4 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 
 
 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES – CATEGORIA 11/14 ANOS 
   

 
 
 

 

FUTEBOL 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

GRUPO ESCOLAR  
MUNICIPAL HORIZONTE 

1º 
GRUPO ESCOLAR MUNICIPAL HORIZONTE 

ZORTÉA 

 ANDRES ALEJANDRO GUTIERREZ 

ANDREY FRANCIONE 

ANDRION MURILO CAVICHION STAPASSOLA 

BRYAN DE ALMEIDA 

DOUGLAS OTÁVIO VENTURA 

EDUARDO PAZ ALMEIDA 

GABRIEL AUGUSTO CORDEIRO 

GABRIEL PEREIRA CEZMOSKI 

JOAO OTÁVIO MILESKI 

JOAQUIM SCHIMITT 

JULIO CESAR PELENTIR RODRIGUES 

KAUE BERNARDI ALVES 

KEWYN EDUARDO BARBOZA 

MIGUEL GALIO PRESCHESNHUK 

OTAVIO ANDREI DE ANDRADE 

VITOR HUGO GROTTO 
 

TÉCNICO: VAGNER CARMEL 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 
 
 

3º 
CAIC  

CAMPOS NOVOS 

 

4º 
EEB MARINO PISANI 

MONTE CARLO 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1
5 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 
 

 

GALERIA DE CAMPEÕES – CATEGORIA 15/17 ANOS 
   

 
 

 

FUTEBOL 
FEMININO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB JOSÉ ZANCHETTI 

1º 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 
 

 

ALINE BORGES 

AMANDA REINALDO DE MORAIS 

ANA ELOIZA MADRUGA 

CAROL NUNES ALMEIDA 

CAROLINE SIMIONI 

CLAUDIANE LUIZ ASSIS 

DIANA CLARA WALTHER MACHADO 

DYENIFER BORTOLI 

FERNANDA DA LUZ DA SILVA 

ISABELE SANTANA SANTIN 

ISABELLI CRISTINA MOCELIN 

ISABELLY VICTÓRIA SANDRI DA SILVA 

KELLI INGRID DOS ANJOS 

MARIA EDUARDA PEREIRA 

MAYARA DE OLIVEIRA VARELA 

NATÁLIA APARECIDA CHAVES DE PAULA 

NATALIA DA SILVA DOS SANTOS 

NAYARA DA SILVA CHAVES 

THAIS FERNANDA LUIS DA SILVA 

 
 
 

   

   

   

   

   

   

   

  

 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1
6 

 

 

 CAMPEONATO 
CATARINENSE 

ESCOLAR DE FUTEBOL 

  

  
 

 
 

GALERIA DE CAMPEÕES – CATEGORIA 15/17 ANOS 
   

 
 
 

 

FUTEBOL 
MASCULINO 

 

 
Equipe Campeã 

EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR 

1º 
EEN HENRIQUE RUPP JUNIOR 

CAMPOS NOVOS 

  

ÁLVARO DIAS 

BRUNO SEIBEL DE AZEVEDO 

DIOGO HENRIQUE DIAS DOMINGUES 

GABRIEL DA SILVA HENEMANN 

GABRIEL EDUARDO PIRES DOS SANTOS 

GUSTAVO DA SILVA RIBEIRO 

ISMAEL ISAC SILVEIRA 

KÂUAN ANTUNES DE JESUS 

LÉO ROBERT CORDEIRO VIEIRA 

LEONARDO DE SOUZA 

MARCUS GUILHERME DA SILVA 

MATHEUS EDUARDO DA SILVA 

PAULO RICARDO VALENCIO DE CAMPOS 

PEDRO HENRIQUE SCHEREIBER 

WESLEY HENRIQUE BATISTA 

GABRIEL TROMBETA CHAPPUIS 

WILIAN SERGIO DE OLIVEIRA 

 
TÉCNICO: RISONI DIAS CARVALHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

2º 
EEB VIRGÍNIA 
MONTE CARLO 

 
 

3º 
EEB JOSÉ ZANCHETTI 

ABDON BATISTA 
 

4º 
EEB MAJOR CIPRIANO DE ALMEIDA 

ZORTÉA 

 

5º 
EEB HERIBERTO HULSE 

IBIAM 
 

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 
 

 
 

CONTROLE DE CARTÕES – CATEGORIA 15/17 ANOS 
 

FUTSAL MASCULINO 

Atleta Escola/Município Amarelo Amarelo Vermelho 

GUILHERME MARTENDAL GOULART EEB JOSÉ ZANCHETTI/ABDON BATISTA   24/10 

 
 
 
 

Bom Evento a todos... 


